
Město Přelouč

Číslo objednatele: 5 376 10

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.1

I. Smluvní strany

Objednatel:
Město Přelouč
Sídlo: Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
Zastoupený: Martinem Šmídem, starostou města
Kontaktní osoba pro věcná a technická jednání:

Miroslav Manžel-vedoucí Odboru správy majetku,

IČ:
DIČ:
Bank. spojení:
číslo účtu:

a

Zhotovitel:
Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o.
Sídlo: č.p. 78, 530 02 Jezbořice
Zastoupený: Radkem Kurštejnem, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba pro věcná jednání:

E-mail/telefon:
IČ: 28762576
DIČ:
Bank. spojení:
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č.1

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 30.4.2024, na akci „Přístavba
učeben a kabinetů –ZŠ Školní 1510, Přelouč“ (dále jen SoD) takto:



II. 

Předmět smlouvy 

 Předmět smlouvy se v článku II., původní smlouvy tímto dodatkem č. 1 upravuje 
následovně 

doplňuje se odst. 7. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných rozdílem 
mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Změnový list ZL 1 je nedílnou 
přílohou dodatku č. 1 SoD. Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v 
souladu s § 222, odst. 6 a 9, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Cena díla 

Cena díla v článku V. původní smlouvy se na základě doplnění v čl. II. odst. 7. mění o cenu 
víceprací a méněprací v rozsahu položkového rozpočtu odsouhlasených změn, který je 
přílohou tohoto dodatku:   

1. Původní cena díla byla sjednána ve výši:  
Cena bez DPH:  19.300.432,02 Kč 
DPH 21 %    4.053.090,72 Kč 
Cena vč. DPH 23.353.522,74 Kč 
 
Změnový listy ZL 1: 

Obsahem jsou změny při provádění stavby spočívající zejména ve vypuštění části PD, která 
řešila nový, provizorní příjezd na staveniště (méněpráce) a vícepráce řešící rozpory či hluchá 
místa PD. Zejména se jedná o změny a úpravy v dodávce školních lavic a nábytku tak, aby 
byly v souladu s požadavky budoucích uživatelů, oprava stávající kanalizační přípojky, 
úprava optické, počítačové sítě, rozhlasu a hodin tak, aby byla kompatibilní s původním 
provozovaným systémem, úprava rozvodů TUV a ÚT a s ní související úprava SDK obkladů 
a revizních dvířek, doplnění dlažby okapového chodníku, změny délky a dimenze protlaku 
pod komunikačním tunelem, doplnění přechodových podlahových lišt mezi stávající budovou 
a přístavbou atd. Podrobné popisy změn obsahuje u jednotlivých položek změnový list ZL1.  
Novým technickým řešením došlo k úspoře, kterou řeší ZL 1. 

Cena ZL 1 bez DPH:  - 275.750,33 Kč 

Celková cena díla ve znění dodatku č. 1 činí: 

Cena bez DPH:     19.024.681,69 Kč 
DPH 21 %       3.995.183,15 Kč 
Cena vč. DPH  23.019.864,84 Kč 
 
 

 

 

 



III. 

Další ujednání 

1.Ustanovení SoD neřešená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn. 

2.Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, k jehož zajištění se 
ve lhůtě 10 dnů tímto zavazuje objednatel.  

3.Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv. 

4.Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy ani dodatku č. 1 nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

5.Tento dodatek č. 1 schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 12.5.2025, 
usnesením č. 66/4/2025-I. 

 

V Přelouči dne:            V Jezbořicích dne: 

 

 

 

 

 

.......................................................... .......................................................... 

Město Přelouč    Kurštejn stavební a obchodní firma s.r.o. 

Martin Šmíd     Radek Kurštejn 

Starosta města    jednatel společnosti 

       

       

 

Přílohy 

1. Změnový list ZL 1 


